



УТВЕРЖДАЮ
Врио генерального директора
ГУП СК "Ставэлектросеть"
«Ставэлектросеть»
В.В. Хабаров
" " 2020 г.

ГУП СК "Ставэлектросеть"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Типовая смета на установку измерительного комплекса (замена), трехфазный прибор учета на фасаде
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ 6825,96 руб.

Сметная трудоемкость 8,72 чел.час


Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2020 г.


| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | | Общая стоимость, руб. | | | |
|--|--|--|----------|------|-------------------------|-------------|---------|--------|-----------------------|-------------|---------|--------|
| | | | | | Всего | В том числе | | | Всего | В том числе | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш. | З/пМех | | Осн.З/п | Эк.Маш. | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Раздел 1. Демонтажные работы | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРм08-03-600-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (0,95 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 1 шт. | 1 | 2,23 | 1,63 | 0,6 | 0,03 | 2,23 | 1,63 | 0,6 | 0,03 |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 2,23 | 1,63 | 0,6 | 0,03 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 0,95 | | | |
| Итого по разделу 1 Демонтажные работы | | | | | | | | | 26,84 | | | |
| Раздел 2. Электромонтажные работы | | | | | | | | | | | | |


| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|---------|------|--------|--------|-------|-----|-------|-------|------|------|
| 2 | ТЕРм08-03-599-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (11,37 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 1 шт. | 1 | 56,31 | 19,84 | 2,82 | 0,1 | 56,31 | 19,84 | 2,82 | 0,1 |
| 3 | ТЕРм08-03-526-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (9,9 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 1 шт. | 1 | 52,28 | 17,26 | 3,31 | 0,1 | 52,28 | 17,26 | 3,31 | 0,1 |
| 4 | ТЕРм08-02-401-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (3,48 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 100 м | 0,02 | 599,34 | 303,41 | 65,11 | 2 | 11,99 | 6,07 | 1,3 | 0,04 |
| 5 | ТЕРм08-03-600-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (3,15 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 1 шт. | 1 | 7,94 | 5,43 | 2 | 0,1 | 7,94 | 5,43 | 2 | 0,1 |
| 6 | ТЕРм08-02-144-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 16 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (2,09 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 100 шт. | 0,04 | 93,27 | 91,44 | | | 3,73 | 3,66 | | |
| 7 | ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (3,73 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 100 м | 0,06 | 185,93 | 109,14 | 60,61 | | 11,16 | 6,55 | 3,64 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|---|--|-------|------|---------|-------|-------|-----|---------|-------|-------|------|
| 8 | ТЕРм08-02-412-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. (Письмо Минстроя РФ №44016-ИФ/09 от 02.11.2020 г. Прочие объекты) СМР=8,44 НР (2,98 руб.): 95%*0,6 от ФОТ СП 0% от | 100 м | 0,06 | 150,63 | 85,85 | 21,95 | 1,1 | 9,04 | 5,15 | 1,32 | 0,07 |
| Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах | | | | | | | | | 152,45 | 63,96 | 14,39 | 0,41 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 36,69 | | | |
| Итого по разделу 2 Электромонтажные работы | | | | | | | | | 1596,34 | | | |
| Раздел 3. Материалы, не учтенные ценником | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Прайс-лист | Счетчик электроэнергии трехфазный СЕ307 R33.145.OA.N | шт. | 1 | 2183,66 | | | | 2183,66 | | | |
| 10 | Прайс-лист | Блок измерения и защиты 3ф | шт. | 1 | 927,5 | | | | 927,5 | | | |
| 11 | Прайс-лист | Выключатель автоматический трехполюсный 32 А ВА47-29 С 4.5 кА | шт. | 1 | 236,67 | | | | 236,67 | | | |
| 12 | Прайс-лист | Труба гофрированная ПВХ 32 мм | м | 6 | 25 | | | | 150 | | | |
| 13 | Прайс-лист | Держатель с защелкой 32 мм ИЭК | шт. | 12 | 5 | | | | 60 | | | |
| 14 | Прайс-лист | Дюбель-гвоздь 6x40 | шт. | 16 | 0,66 | | | | 10,56 | | | |
| 15 | Прайс-лист | Коробка разветвительная для открытой проводки 100x100x50 мм с крышкой HEGEL/74/КР2604 | шт. | 1 | 54,17 | | | | 54,17 | | | |
| 16 | Прайс-лист | Кабель АВВГ-П 4x10 | м | 8 | 55,32 | | | | 442,56 | | | |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах | | | | | | | | | 4065,12 | | | |
| Итого по разделу 3 Материалы, не учтенные ценником | | | | | | | | | 4065,12 | | | |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | |
| Итого по позициям, введенным в базисных ценах | | | | | | | | | 1623,18 | | | |
| Итого по позициям, введенным в текущих ценах | | | | | | | | | 4065,12 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----------------|----|----|----|
| Итого | | | | | | | | | 5688,3 | | | |
| НДС 20% | | | | | | | | | 1137,66 | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | 6825,96 | | | |

Составил: инженер по СР  И.А. Дьяченко
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Первый заместитель генерального директора - главный инженер  А.И. Чернов
(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: Начальник отдела транспорта электроэнергии и метрологии  А.В. Сугак
(должность, подпись, расшифровка)